
RADA MIASTA JAROSŁAWIA

 

OA.0004.19.2020 Jarosław, dnia 30 czerwca 2020 r.

Sz.P.

W odpowiedzi na Pani petycję z dnia 02 kwietnia 2020 r. - w interesie publicznym
w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej ,, tarczy
antykryzysowej") w załączeniu przesyłam uchwałę Rady Miasta Jarosławia podjętą na XXIIsesji
w dniu 29 czerwca 2020 r. Nr 281/XXII/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji.

Z poważaniem

 

1. Adresat
2.a/a

M/Mr

 
37-500 Jarosław, Rynek1; tel. 16 624 87 00; fax 16 624 87 65

e-mail: kancelariaQum.jaroslaw.pl; ww.jaroslaw.pl



 

UCHWAŁANR281/XXI1/2020
RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 29 czerwca 2020r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r.2020.713) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ustawy zdnia 11 lipca 2014r. o
Miasta Jarosławia uchwala, co następuje:

o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.
petycjach (t.j.Dz.U.2018.870) Rada

$ 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej dnia 3 kwietnia 2020 r. przez
odnoszącej się do zmiany przepisów prawa miejscowej

„tarczy antykryzysowej” dla wszystkich obywateli Gminy.

"zam.
8o, a w szczególności wprowadzenie lokalnej

$ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
$ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Jarosławia.
$ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta Jarosławia

zob,
mgr Szczepan Łąka
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Załącznik Nr I do uchwały Nr 281/XXII/2020

Rady Miasta Jarosławia

z dnia 29 czerwca 2020r.

Uzasadnienie
Rada Miasta Jarosławia dnia 3 kwietnia 2020 r. otrzymała petycję złożoną przezzam. w której zawarto postulaty dot. zmiany przepisów prawa miejscowego, awszczególności wprowadzenie lokalnej "tarczy antykryzysowej" dla wszystkich obywateli Gminy poprzez:1) umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców Gmin(tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku), a resztę o jego odroczenie naokres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum W przyszłym rokukalendarzowym,
2) niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a potym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum;
3) niepobieranie podatków od osób, które mają występu na ulicach w wyznaczonych do tego miejscachprzez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokościopłat za te występy;4) umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenieopłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej;
5) nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty zagodzinę parkowania;
oraz o
6) wydanie uchwały solidarnościowej - jednoczącej wszystkich władz lokalnych w walcez Koronawirusem w tym zakresie.
W Gminie Miejskiej Jarosław podjęto szereg działań ukierunkowanych na przeciwdziałanienegatywnym konsekwencjom ekonomicznym z powodu COVID-19. Podejmowane działania są zgodnez przyjętą polityką fiskalną. Podejmowane przez Gminę Miejską Jarosław działania dostosowane są dolokalnej sytuacji z uwzględnieniem celowości wsparcia i jednoczesnej potrzeby zapewnienia Gminiedochodów własnych na odpowiednim poziomie. Dlatego też za zasadne przyjęto, iż sprawy odroczeniaterminów płatności podatków, rozłożenia zapłaty podatku na raty, umorzenie zaległości podatkowejprowadzone będą w oparciu o regulacje zawarte w ustawie zdnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacjapodatkowa, zaś umarzanie, odraczanie terminów spłaty, czy też rozłożenie na raty należnościo charakterze cywilnoprawnym prowadzone będzie zgodnie z zasadami określonymi w UchwaleNr 938/LXXXI/10 Rady Miasta Jarosławia zdnia 25 października 2010r. w Sprawie określenia

wskazania organu lub osób do tego uprawnionych.
Przyznane w taki sposób ulgi, których przesłankami udzielenia Są ważny interes dłużnika lub interespubliczny gwarantują, że potrzebne wsparcie trafia do potrzebujących.Mając na uwadze powyższejak równieżto, że:
1) organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, a podstawa ich działaniaw realizacji zadań publicznych musi wynikać z normy prawa materialnego, upoważniającej organ do

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do przyjęcia w postaci aktu prawa miejscowegopostulatów zawartych w pkt l i4 petycji, każde unormowanie wykraczające poza udzieloneupoważnienie ustawowe będzie naruszeniem normy  upoważniającej i zarazem naruszeniemkonstytucyjnych warunków legalności aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie tegoupoważnienia.
2) postulaty zawarte wpkt2i3 petycji są bezprzedmiotowe, gdyż Rada Miasta Jarosławianie stanowiła aktów prawa miejscowego, których przedmiotem byłoby pobieranie podatków targowychbądź pobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach,
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3) za parkowanie na terenie miasta Jarosławia w strefach płatnego parkowania w okresie od I styczniado 31 maja 2019r. uzyskano wpływy w wysokości 13800 zł, wanalogicznym okresie roku2020 uzyskano wpływy w wysokości 3900 zł, co stanowi niecałe 30% wpływów z roku 2019, tymsamym efekt, o którym mowaw pkt 5 petycji jest uzyskiwany bez konieczności stosowania dodatkowychregulacji prawnych,
4) Gmina Miejska Jarosław prezentuje otwartą postawę ukierunkowaną na współpracę z innymipodmiotami w walce z "Koronawirusem", solidaryzuje się z każdym, kto przeciwdziała negatywnymkonsekwencjom ekonomicznym z powodu COVID-19. Gmina Miejska Jarosław podejmuje i będziepodejmować stosowne działania, adekwatne do istniejących potrzeb oraz posiadanych możliwościbędących uzupełnieniem dla narzędzi pomocowych zaproponowanvch przez administrację rządową,nieuwzględnienie petycji złożonej dnia 3 kwietnia 2020 r. przez . jest w pełni zasadne.Niniejsze znajduje uzasadnienie prawne w treści art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.o petycjach.
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